
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«МОРДОВСКИЙ ИНСТИТУТ ПЕРЕПОДГОТОВКИ КАДРОВ АГРОБИЗНЕСА»

(ФГБОУ МИЛКА)

П Р И К А З
09.01.2020 г. г. Саранск № 07/1-и

Об утверждении стоимости 
платных образовательных услуг

В целях реализации образовательной деятельности в соответствии с требованиями 
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

Приказываю:
1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг, оказываемых ФГБОУ 

МИПКА согласно Приложениям № 1, 2 к настоящему приказу.
2. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор

Брянцева Н. А.

253740



Приложение 1
к приказу №07/1-и от 09 января 2020 г.

Перечень платных образовательных услуг 
по программам профессиональной переподготовки

№
п/п

Название программы Количество часов Стоимость обучения 
1 слушателя, руб.

1 Менеджмент 500 73820,00
2 Экономика и управления АПК в 

условиях цифровой трансформации
250 36910,00

3 Организация воспроизводства 
сельскохозяйственных животных

500 73820,00

4 Организация и функционирование 
крестьянских (фермерских) хозяйств

250 36910,00



Приложение 2
к приказу №07/1-и от 09 января 2020г.

Перечень платных образовательных услуг 
программ по повышению квалификации

I №
п/п

Название программы Количество
часов

Стоимость обучения 
1 слушателя, руб.

1 Развитие и эффективное функционирование 
крестьянских (фермерских) хозяйств

16 6000

2 Основы системы сертификации семян 
сельскохозяйственных растений и ее структурные 
элементы

72 3000

3 Технология безопасного обращения с пестицидами 
и агрохимикатами

16 2500

4 Искусственное осеменение на современном этапе 
развития скотоводства

72 1500-15000

5 Нормативно-правовое регулирование и развитие 
малого и среднего предпринимательства на основе 
сельскохозяйственной кооперации

72 12500


